
令和 3年 7月 30日 

 

各      位 

 

                           (一社)日本機械土工協会 

 

令和 3年度建設機械施工管理技術検定試験（実地）受験準備講習会の開催について 

 

 拝啓 猛暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 平素より、格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当協会では、建設工事の機械化施工の中心的役割を担う技術者の育成を図るため、建

設業法に基づく国家試験である「建設機械施工管理技術検定試験」の実施試験受験者を

対象として、「同試験（実地）受験準備講習会」を例年開催してまいりました。 

 今年度におきましても、同試験の合格率の向上を目的として、引き続き同講習会を開

催させていただくことといたしました。 

 この度、令和 3年度の同講習会の開催場所、開催日等を更新いたしましたのでご案内

申し上げます。 

 なお、申込の受付けにつきましては令和 3年 8月 1日から実施いたしますので、お申

込みくださるようお願い申し上げます。 

 特に、例年多数の方に講習会を受講いただいております『キャタピラー(同)D-

tech center』（埼玉県秩父市）の申込締切日が、8 月 9 日までとなっており

ます。 

 申込期間が短く誠に恐れ入りますが、受講ご希望の方はお急ぎくださるようお願い申

し上げます。 

敬具 

 

○令和 3年度建設機械施工管理技術検定試験（実地）受験準備講習会お申込み URL 

http://www.jemca.jp/kikaikou/ 

 

http://www.jemca.jp/kikaikou/

